
 
  

 
VFA Insamlingspolicy   
 
Bidrag och gåvor till verksamheten söks av föreningens medlemmar genom kontakter och nätverk. 
Alla medel går till verksamheten. I redovisningen till Stiftelsen för Insamlingskontroll för år 2005 var 
ändamålskostnaderna ca 96% av totala kostnaderna - övriga kostnader var medlemskostnader och 
kostnader för att administrera föreningen. Av ändamålskostnaderna var 84% hjälpverksamhet i 
mottagarländer, 4% var förberedande arbete i Sverige med glasögoninsamling eller hjälpsändningar 
och 12% var information, kontaktverksamhet och allmänt projektstöd. Föreningen har även kostnader 
för deltagande i mässor tex Optikmässan och som utställare vid tex Lions riksmöte. 

Hjälpprojekten som VFA bedriver består i att en hjälpbrigad bestående av 2-5 optiker och 3-7 
assistenter reser ner till ett mottagarland med optiska instrument och flera tusen begagnade glasögon. 
Där genomförs synundersökningar och patienterna får sedan passande begagnade glasögon. För att 
kunna genomföra detta har föreningen tre behov: 

• väletablerade samarbetsformer med lokala organisationer i mottagarlandet, eftersom allt måste 
vara förberett när hjälpbrigaden anländer. Typiskt innebär detta att lämpliga lokaler förbereds 
och att man lokalt hjälper med billiga måltider, transporter och boende. 

• intresserade optiker och assistenter som vill delta i ett hjälpprojekt och också samla in medel 
för just det projekt de skall resa med 

• bidrag så att hjälpprojekten kan få optimal sammansättning. Kostnaden för ytterligare en 
optiker eller assistent är ca 15000-20000  SEK beroende på land. 

Insamlingen sker i första hand genom enskilda medlemmars arbete och i första hand av de personer 
som vill deltaga i projektet. Dessa kontaktar potentiella bidragsgivare i sitt personliga nätverk och 
andra kontakter. 

Bidraggivare KAN med bidraget framställa önskemål om användningen av bidraget och även ge 
villkor. VFAs styrelse bevakar då att bidraget i möjligaste mån följer önskemålen eller, om det finns 
villkor, ser till att dessa efterlevs. Typiskt kan ett önskemål vara att bidraget riktas mot visst land, visst 
hjälpprojekt eller en viss persons deltagande i projektet. Sådana önskemål/villkor skall meddelas 
tillsammans med bidraget.  

Den person som är ansvarig för att ett visst bidrag influtit har också ett ansvar att återkomma till 
bidragsgivaren med rapport om hur det använts - tex i form av en reserapport. Detta gäller naturligt 
nog främst de stora bidragsgivarna 

VFAs styrelse vill i förväg tacka för att ni inom er organisation eller som privatpersoner vill överväga 
att ge föreningen ett bidrag. 

För ytterligare information om föreningens verksamhet se vår webbsida - www.visionforall.org. 

 

med vänlig hälsning 

 

 

/John Godoy, ordf./ 


